



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 34/2024 25.08.2024

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Mężowie, miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie, aby go uświęcić, oczyściwszy obmyciem wodą, któremu towarzyszy słowo, aby samemu sobie przedstawić Kościół jako chwalebny, niemający skazy czy zmarszczki, czy czegoś podobnego, lecz aby był święty i nieskalany.”  
(2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Dzisiaj Jezus pyta Ciebie i mnie o Twoją odpowiedź na Jego mowę eucharystyczną. Nie zadaje ci pytanie o to, co czujesz, ale co zrobisz wobec tego, co powiedział. Bogu odpowiadamy życiem. ks. Robert Grohs, Proboszcz



## **PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:**



„Podczas gdy nędza, niesprawiedliwość i przemoc pozbawiają ludzi chleba powszedniego, Jezus troszczy się o zaspokojenie największej potrzeby: zbawia nas, karmiąc nasze życie swoim, na zawsze. Dzięki Niemu możemy żyć w komunii z Bogiem i ze sobą nawzajem.

#EwangeliaDnia” „#MódlmySięRazem aby otwarto drogi pokoju na Bliskim Wschodzie – w Palestynie, Izraelu – a także na udręczonej Ukrainie, w Mjanmie i na wszystkich obszarach ogarniętych wojną, poprzez zaangażowanie w dialog i negocjacje oraz powstrzymanie się od przemocy w działaniach i reakcjach.” (18.08)  
„#MódlmySięRazem za #PracownikówHumanitarnych, szczególnie za tych, którzy zginęli lub zostali ranni niosąc pomoc ludziom dotkniętym wojnami i katastrofami. Pokazują oni, że wszyscy możemy być braćmi, troszcząc się o innych.” (19.08)

## **Słówko od Benedykta XVI:**



„Wiara jest darem, danym przy chrzcie, który umożliwia nam spotkanie z Bogiem. Bóg skrywa się w tajemnicy: usiłowanie zrozumienia Go oznaczałoby próbę zamknięcia Go w naszych pojęciach i w naszej wiedzy, a to ostatecznie prowadziłoby do utracenia Go. Poprzez wiarę zaś możemy przebić się przez pojęcia, nawet pojęcia teologiczne, i „dotknąć” Boga żywego. A Bóg, gdy już Go dotkniemy, natychmiast udziela nam swej mocy.” (Jasna Góra, 26.05.2006)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 21. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby dał nam „miłować to, co nakazuje, i pragnąć tego, co obiecuje, abyśmy tam wnieśli nasze serca, gdzie są prawdziwe radości”.
2. Dziękuję wszystkim za wspólne przygotowanie, przeprowadzenie i udział w wczorajszej pielgrzymce do naszej Matki, Maryi i Jej Syna na Jasną Górę.
3. W poniedziałek będziemy przeżywali uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Tego dnia zapraszam na Mszę św. o 8:00 i 18:00 u nas w kościele, a na 11:00 na sumę na Jasną Górę.
4. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Moniki, w środę – jej syna, św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła, a we czwartek – męczeństwa św. Jana Chrzyciela.
5. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Prześcignąć Stwórcę” między innymi o tym, gdzie leży granica między leczeniem a manipulacją, tekst pt. „Co mówi Twarz Maryi” o ikonie jasnogórskiej oraz „Od godzinek do apelu” o codziennym życiu kustosza Jasnej Góry.
6. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego modlitwie, który bardzo polecam szczególnie rodzicom oraz słowa Benedykta XVI o św. Augustynie i św. Monice.
7. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła, a szczególnie Ewie Oczkowskiej. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Ostatnio zebraliśmy na materiał na niecałe 23 m<sup>2</sup> posadzki.
8. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykonawcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę.

KATECHIZM  
KOŚCIOŁA  
KATOLICKIEGO



PALLOTTINUM

## **Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 10**

**Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM**

**Rozdział drugi – TRADYCJA MODLITWY**

**Artykuł drugi – PRZEWODNICZY MODLITWY**

### **Wielu świadków**

2683 Świadkowie, którzy poprzedzili nas w drodze do Królestwa, szczególnie ci, których Kościół uznaje za "świętych", uczestniczą w żywej tradycji modlitwy przez wzór swojego życia, przez pozostawione przez nich pisma oraz przez swoją modlitwę dzisiaj. Kontemplują oni Boga, wychwalają Go i nieustannie opiekują się tymi, których pozostawili na ziemi. Wchodząc "do radości" swego Nauczyciela, zostali "postawieni nad wieloma". Wstawienictwo jest ich najwyższą służbą zamysłowi Bożemu. Możemy i powinniśmy modlić się do nich, aby wstawiali się za nami i za całym światem.

2684 W komunii świętych rozwinęły się w historii Kościołów różne duchowości.

Osobisty charyzmat świadka miłości Boga do ludzi mógł być przekazany, jak na przykład "duch" Eliasza Elizeuszowi i Janowi Chrzcicielowi, by uczniowie mogli uczestniczyć w tym duchu. Duchowość znajduje się także w miejscu zetknięcia różnych prądów liturgicznych i teologicznych oraz świadczy o inkulturacji wiary w określone środowisko ludzkie i jego historię. Różne duchowości chrześcijańskie uczestniczą w żywej tradycji modlitwy i są niezbędnymi przewodnikami dla wiernych. W swojej bogatej różnorodności rozszczepiają one czyste i jedyne światło Ducha Świętego.

Duch jest rzeczywiście miejscem świętych, a święty jest właściwym miejscem dla Ducha, ofiarowuje się on bowiem, by zamieszkiwać z Bogiem, i został nazwany Jego świątynią (Św. Bazyl, Liber de Spiritu Sancto, 26, 62).

### **Słudzy modlitwy**

2685 Rodzina chrześcijańska jest pierwszym miejscem wychowania do modlitwy. Zbudowana na sakramencie małżeństwa jest "Kościołem domowym", w którym dzieci Boże uczą się modlitwy "jak Kościół" oraz wytrwałości w modlitwie. Szczególnie dla małych dzieci codzienna modlitwa rodzinna jest pierwszym świadectwem żywej pamięci Kościoła, cierpliwie pobudzanej przez Ducha Świętego.

2686 Wyświęceni do posługi są również odpowiedzialni za formowanie do modlitwy swoich braci i siostr w Chrystusie. Jako słudzy Dobrego Pasterza zostali wyświęceni, by prowadzić Lud Boży do żywych źródeł modlitwy, jakimi są: słowo Boże, liturgia, życie teologalne, "dzisiaj" Boga w konkretnych sytuacjach.

2687 Wielu zakonników poświęciło całe swoje życie modlitwie. Już na pustyni egipskiej pustelnicy, mnisi i mniszki poświęcali swój czas uwielbianiu Boga i wstawianiu się za Jego ludem. Życie konsekrowane nie może istnieć ani rozwijać się bez modlitwy; jest ona jednym z żywych źródeł kontemplacji i życia duchowego w Kościele.

2688 Celem katechezy dzieci, młodzieży i dorosłych jest to, by słowo Boże było rozważane w modlitwie osobistej, aktualizowane w modlitwie liturgicznej oraz stale uwewnętrzniane, by wydało swój owoc w nowym życiu. Katecheza jest także miejscem, w którym pobożność ludowa może zostać poddana ocenie i wychowaniu. Nauczenie się na pamięć podstawowych modlitw jest niezbędnym oparciem w życiu modlitwy; ważne jest jednak to, by doprowadzić do zasmakowania w jej treści.

2689 Grupy modlitewne, jak również "szkoły modlitwy", są dziś jednym ze znaków i jednym z bodźców odnowy modlitwy w Kościele, pod warunkiem że czerpią z autentycznych źródeł modlitwy chrześcijańskiej. Troska o jedność jest znakiem prawdziwej modlitwy w Kościele.

2690 Duch Święty udziela niektórym wiernym daru mądrości, wiary i rozeznania dotyczącego tego dobra wspólnego, jakim jest modlitwa (kierownictwo duchowe). Osoby, które zostały obdarzone tym darem, są prawdziwymi sługami żywej tradycji modlitwy:

Dlatego właśnie dusza, która chce postąpić w doskonałości, powinna - według rady św. Jana od Krzyża - "dobrze uważać, w jakie ręce się oddaje, albowiem jaki jest mistrz, taki będzie uczeń; jaki jest ojciec, taki będzie syn". Co więcej:

"Przewodnicy duchowi winni być nie tylko mądrzy i roztropni, ale także posiadać szczególne doświadczenie. Jeśli przewodnicy duchowi nie mają doświadczenia w życiu duchowym, nie będą zdolni pokierować duszami, gdy Bóg będzie je chciał prowadzić, ponieważ oni ich nie rozumieją".

### **Miejsca sprzyjające modlitwie**

2691 Kościół, dom Boży, jest właściwym miejscem modlitwy liturgicznej dla wspólnoty parafialnej. Jest on również uprzywilejowanym miejscem adoracji rzeczywistej obecności Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Wybór sprzyjającego miejsca nie jest obojętny dla prawdziwości modlitwy:

- Dla modlitwy osobistej może to być "kącik modlitewny" z Pismem świętym i obrazami, by trwać tam "w ukryciu" przed naszym Ojcem; w rodzinie chrześcijańskiej taki rodzaj małego oratorium sprzyja wspólnej modlitwie.

- W okolicach, gdzie istnieją klasztory, powołaniem tych wspólnot jest sprzyjanie dzieleniu Modlitwy Godzin z wiernymi oraz umożliwianie im samotności koniecznej dla bardziej intensywnej modlitwy osobistej.

- Pielgrzymki przypominają naszą wędrówkę na ziemi ku niebu. Tradycyjnie już są one czasem intensywnej odnowy modlitwy. Dla pielgrzymów poszukujących właściwych im żywych źródeł sanktuarium są wyjątkowymi miejscami przeżywania "jako Kościół" form modlitwy chrześcijańskiej.

### **W skrócie**

2692 W swojej modlitwie Kościół pielgrzymujący jest złączony z modlitwą świętych, których usilnie prosi o wstawiennictwo.

2693 Różne duchowości chrześcijańskie uczestniczą w żywej tradycji modlitwy i są cennymi przewodnikami w życiu duchowym.

2694 Rodzina chrześcijańska jest pierwszym miejscem wychowania do modlitwy.

2695 Pomoc dotycząca modlitwy zapewniają w Kościele: wyświęceni do posługi, życie konsekrowane, katecheza, grupy modlitewne i "kierownictwo duchowe".

2696 Miejscami najbardziej sprzyjającymi modlitwie są: osobiste lub rodzinne oratorium, klasztory, sanktuaria pielgrzymkowe, a przede wszystkim kościół, który jest właściwym miejscem modlitwy liturgicznej dla wspólnoty parafialnej oraz uprzywilejowanym miejscem adoracji eucharystycznej.



## **Św. Augustyn przewodnikiem**

**Katecheza Benedykta XVI, 25.08.2010**

Drodzy bracia i siostry!

W życiu każdego z nas są osoby bardzo drogie, których bliskość odczuwamy w sposób szczególny. Niektóre z nich są już w ramionach Boga, a inne dzielą jeszcze z nami drogę życia: są to nasi rodzice, krewni, wychowawcy, osoby, którym wyświadczyliśmy dobro lub od których otrzymaliśmy dobro. Są to osoby, o których wiemy, że możemy na nie liczyć. Ale jest

też ważne, abyśmy mieli „towarzyszy podróży” na drodze naszego życia

chrześcijańskiego: myślę o kierowniku duchowym, o spowiedniku, o osobach, z którymi możemy dzielić nasze doświadczenie wiary, ale myślę też o Matce Bożej i świętych. Każdy powinien mieć jakiegoś świętego, który byłby mu szczególnie bliski, aby odczuwać jego bliskość w modlitwie i wstawiennictwie, a także, aby go naśladować. Chciałbym was więc zachęcić do lepszej znajomości świętych, poczynsz od tych, których imiona nosicie, odczytując ich życie i pisma. Bądźcie pewni, że staną się oni dobrymi przewodnikami, aby jeszcze bardziej ukochać Pana i cenną pomocą w waszym rozwoju chrześcijańskim i ludzkim.

Jak wiecie, ja również jestem w sposób szczególny związany z niektórymi postaciami świętych. Jest wśród nich, obok św. Józefa i św. Benedykta, których imiona noszę, a także innych, święty Augustyn. Otrzymałem wielki dar, by poznać go, że tak powiem, z bliska, przez naukę i modlitwę. Stał się on dobrym "towarzyszem podróży" w moim życiu i posłudze. Chciałbym jeszcze raz podkreślić ważny aspekt jego doświadczenia ludzkiego i chrześcijańskiego, aktualny także w naszych czasach, w których, zdaje się, jakby relatywizm był paradoksalnie „prawdą”, która powinna kierować myślą, decyzjami i zachowaniami.

Św. Augustyn to człowiek, który nigdy nie żył powierzchownie. Jedną z głębokich cech jego istnienia było pragnienie, niespokojne i nieustanne poszukiwanie Prawdy, ale nie „pseudo-prawd” niezdolnych do obdarzenia trwałym pokojem serca, lecz tej Prawdy, która nadaje sens istnieniu i jest „domem”, w którym serce odnajduje spokój i radość. Jak wiemy, jego droga nie była łatwa: sądził, że napotka Prawdę w prestiżu, karierze, w posiadaniu rzeczy, w głosach obiecujących mu błyskawiczne szczęście. Popelniał błędy, doświadczył smutków i niepowodzeń, nigdy jednak nie zatrzymał się, nigdy nie zadowolił się tym, co mu dawało jedynie przeblysk światła. Potrafił spojrzeć głęboko w samego siebie i przeczynał, jak sam napisał w „Wyznaniach”, że owa Prawda, ten Bóg, którego szukał o własnych siłach, był mu bliższy niż on sam sobie, że zawsze był przy nim, nigdy go nie opuścił, oczekując, aby mógł wejść ostatecznie w jego życie (por. III, 6, 11, X, 27, 38). Jak już mówiłem, komentując niedawny film o jego życiu, św. Augustyn w swych niespokojnych poszukiwaniach zrozumiał, że to nie on odnalazł Prawdę, ale że sama Prawda, którą jest Bóg, dogoniła go i odnalazła. Romano Guardini, komentując fragment trzeciego rozdziału „Wyznań”, mówi, że św. Augustyn rozumiał, iż Bóg jest „chwałą, która powala nas na klęczki, napojem, który gasi pragnienie, skarbem który nas uszczęśliwia, [... miał] uspokajającą pewność tego, kto w końcu rozumiał, ale także rozkosz miłości, która wie: To jest wszystko i mi wystarcza” (*Pensatori religiosi*).

W Księdze IX tychże „Wyznań” nasz święty donosi opisy rozmowę ze swoją matką, św. Moniką, której wspomnienie obchodzone jest pojutrze, w najbliższy piątek. Jest to bardzo piękna scena: wraz z matką przebywają w gospodzie w Ostii i z okna widzą niebo i morze, przekraczają niebo i morze, przez chwilę dotykają serca Boga w milczeniu stworzeń. I tu pojawia się idea podstawowa na drodze ku Prawdzie: stworzenia winny milczeć, jeśli ma nastąpić cisza, w której może mówić Bóg. Jest to zawsze prawdziwe także w naszych czasach: niekiedy istnieje swego rodzaju lęk przed ciszą, skupieniem, zastanowieniem się nad własnymi działaniami, nad głębokim sensem własnego życia. Często wybiera się jedynie życie umykającą

chwilą, łudząc się, że przyniesie to trwałe szczęście. Często ludzie wolą żyć powierzchownie, bez myślenia, bo wydaje się, że tak jest łatwiej. Istnieje lęk przed poszukiwaniem Prawdy lub może, że to Prawda nas znajdzie, pochwyty i przemieni nam życie, tak jak się to stało w przypadku św. Augustyna.


Drodzy bracia i siostry, pragnę powiedzieć wszystkim, także tym, którzy przeżywają chwile trudności na swej drodze wiary, tym, którzy rzadko uczestniczą w życiu Kościoła, lub tym, którzy żyją tak, „jakby Boga nie było” - aby nie lękali się Prawdy i nigdy nie zaprzestawali poszukiwania głębszej prawdy o samych sobie i o rzeczach wewnętrznym spojrzeniem serca. Bóg nie przestanie obdarzać Światłem, abyśmy widzieli i Ciepłem, abyśmy odczuli sercem, że nas miłuje i pragnie być miłowanym. Niech nam na tej drodze towarzyszy wstawiennictwo Matki Bożej, św. Augustyna i św. Moniki.

---

### **Modlitwa świętego Augustyna do Ducha Świętego**

Oddychaj we mnie, Duchu Święty, abym święcie myślał. Przymuszaj mnie, abym święcie postępował. Pobudzaj mnie, abym miłował tylko to, co święte. Umacniaj mnie, abym strzegł tego, co dobre. Strzeż mnie, Duchu Święty, abym Cię nigdy nie utracił. Amen.

### **Modlitwa św. Augustyna do Ducha Świętego o mądrość**

Oto jesteśmy, Panie, Duchu Święty. Jesteśmy  wprawdzie obciążeni grzechem, lecz zgromadzeni w imię Twoje. Przyjdź do nas i bądź z nami, Racz obmyć nasze serca i naucz nas, co mamy czynić, dokąd mamy zmierzać, Powiedz, co mamy podjąć, abyśmy wsparci Twoją mocą Tobie zdołali podobać się we wszystkim.

### **Modlitwa św. Augustyna na gorszy dzień**

Boże życia naszego, są dni, kiedy brzemię na naszych barkach wydaje się nie do uniesienia, kiedy droga staje się nieskończoną udręką, a szare niebiosa wiszą nad nami złowróźnie. Są dni, kiedy w życiu naszym nie słychać muzyki, serce próżno wygląda drugiego serca, a dusza ze strachu truchleje. Oświecaj wówczas nam drogę, poprowadź wzrok tam, gdzie niebo skrywa swoją obietnicę, a serce tam, gdzie rozbrzmiewa muzyka. Daj nam poczucie jedności z bohaterami i świętymi każdego czasu i przynaglij naszego ducha, żebyśmy mogli być oparciem na drodze do Twej chwały i czci dla dusz tych wszystkich, którzy idą z nami przez życie. Amen.

### **Modlitwa do św. Augustyna o pomoc w drodze do Boga**

Wspaniały Doktorze Łaski, Święty Ojciec Augustynie! Ty, który wyśpiewałeś cuda miłosiernej miłości Boga działane w Twojej duszy, dopomóż nam ufać zawsze i jedynie w pomoc Bożą. Ty poznałeś ciemności błędu, byłeś skowany więzami pychy i zmysłowości, znosiłeś udrękę oddalenia od Boga, poznałeś grzech, ale przez modlitwy i błagania Twojej matki, świętej Moniki, potężna ręka Pana wyrwała Cię z ciemności i zanurzyła w Królestwie światła. O wielki Święty Augustynie, dopomóż i nam odnaleźć Boga, wieczną Prawdę, prawdziwą Miłość i umiłowaną Odwieczność. Naucz nas wierzyć i żyć w łasce, zwalczając nasze namiętności. Bądź z nami w drodze do Życia bez końca, aby widzieć, kochać i nieustannie wielbić Pana Boga. Amen.

# INTENCJE MSZALNE

## Niedziela 25.08 – XXI Niedziela w Ciągu Roku

**7:15** Różaniec św.

**8:00** † Ryszarda (4 r.), Mariana i Mariannę Sobczaków, Felicję, Eryka, Zofię, Jerzego i Wiesława Dłubaków oraz Irenę Mazurek

**Modlitwa 9. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej**

**11:00** Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla rolników z Wręcycy Małej i Wręcycy Wielkiej oraz ich rodzin

**18:00** † Ryszarda Cichonia (3 r.)

## Poniedziałek 26.08 – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej

**8:00** Msza św. Dziękczynna za wszystkich parafian z prośbą o wiele łask Bożych i opiekę Matki Bożej Częstochowskiej

**18:00** † Zygmunta (13 r.) i Franciszka Bułacińskich od rodziny  
**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19.00)

## Wtorek 27.08 – Wspomnienie św. Moniki

**18:00** † Leszka Rakoszę od sąsiadów z ul. Lechonia i od znajomych

## Środa 28.08 – Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła

**17:30** Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

**18:00** Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny
- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi 24 listopada br.
- 5.) O uzdrowienie brata
- 6.) † Mieczysława Lamika od Ochotniczej Straży Pożarnej we Wręcycy Wielkiej
- 7.) † Zbigniewa Solucha od firmy Formes-Toys i Glas-Hit
- 8.) † Danielę Mastalerz od chrześnicy Ewelinki z mężem i dziećmi
- 9.) † Stanisława Hyrę od córki Doroty z mężem i rodziną
- 10.) † Annę Jarząbek od sąsiadów z bloku
- 11.) † Zenobię Adamik od koleżanki Ireny Malcher
- 12.) † Cezarego (2 r.), Stefana i Mariusza Mleczków oraz Kazimierza i Włodzimierza Pasieków

## Czwartek 29.08 – Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzyciela

**18:00** Dziękczynno-błagalna za Hannę Janik z okazji 2. urodzin

## **Piątek 30.08**

**18:00** † Józefa Janika (5 r.)

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

## **Sobota 31.08**

**9:00** † Kazimierę, Jana i Adama Kotów oraz Włodzimierza i Krzysztofa Lamików

**18:00** † Feliksa Bogusa (8 r.)

## **Niedziela 1.09 – XXII Niedziela w Ciągu Roku**

**7:00** **Różaniec św.**

**7:30** **Wypominki**

**8:00** **Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach**

**11:00** Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla Jarosława i Dorotę  
Popów z okazji 30-lecia małżeństwa

O Boże błogosławieństwo dla Wiktorii Skury i jej rodziny z okazji 1. urodzin

**18:00** † Jerzego (r.) i Sławomira Misiaków

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,  
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:0 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa** w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881